
        ROMÂNIA 
     JUDEŢUL SUCEAVA 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI 
     VATRA DORNEI 

  
Privind aprobarea Planului anual de acţine privind beneficiile şi serviciile 

sociale administrate şi finanţate din bugetul Consiliului Local Vatra Dornei – 
2024 

 
                                           Consiliul  Local al Municipiului Vatra Dornei, judetul Suceava,  

                                             intrunit in sedinta  ordinara in data de   28  martie 2024   
  

Având în vedere  referatul de aprobare nr.8070/25.03.2024  prezentat de primarul 
municipiului, raportul nr.8071/25.03.2024 al compartimentului de specialitate, precum şi 
avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local;Adresa nr.100.683/22.03.2024; 

– prevederile art.112 alin. (1)-(3) din Legea nr.292/2011 a asistentei sociale, cu modificările 
şi completările ulterioare, ale Ordinului Ministerului Muncii şi Justiţiei Sociale nr. 1.086 din 
20 februarie 2018 privind aprobarea modelului-cadru al Planului anual de acţiune privind 
serviciile sociale administrate şi finanţate din bugetul consiliului judeţean/consiliului 
local/Consiliului General al Municipiului Bucureşti; 
– art.3 alin.(2) lit.b, art.5 din Anexa nr.3 la HG nr.797/2017 pentru aprobarea 
regulamentelor cadru de organizare si functionare ale serviciilor publice de asistenta sociala 
si a structurii orientativede personal; 
       În temeiul prevederilor art. 129 alin. (1), alin. (2) lit. d), alin. (7) lit. b), art. 139 alin. (1), 
art. 140 alin. (1), art.196 alin. (1) lit. a), art. 197 alin. (1)-(2), alin. (4)-(5), art. 198 alin. (1)-(2), 
art. 243 alin. (1) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind codul 
administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

      Art.1 Se aprobă Planul anual de acţiune privind beneficiile şi serviciile sociale 

administrate şi finanţate din bugetul Consiliului Local Vatra Dornei – 2024, conform anexei 

care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

      Art.2. Primarul Municipiului Vatra Dornei, prin Directia de Asistenta Sociala, va duce la 

indeplinire prevederile prezentei hotarari. 

 
PRESEDINTE DE SEDINTA                                                  Contrasemneaza,   
  MARINCA MIHAIELA               Secretar general  al Municipiului Vatra Dornei                                                                                                             
                                                                                       TURCU VASILE   
 
 
 
Vatra Dornei 
28.03.2024 
Nr.72 

 


